UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC

V/v tiếp tục thông tin, trả lời

Đơn của bà Ao Thị Út, thôn An

Quang, xã Bình Thanh, huyện

Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

Bình Sơn, ngày          tháng         năm 2023

Kính gửi:  Bà Ao Thị Út, ở thôn An Quang

                   xã Bình Thanh, huyện Bình Sơn.

UBND huyện Bình Sơn tiếp nhận Đơn ghị ngày ngày 03/10/2023 của bà

Ao Thị Út, ở thôn An Quang, xã Bình Thanh, huyện Bình Sơn, có nội dung:

“Yêu cầu nhà nước xem bồi thường về đất tại thửa số 100, tờ bản đồ số 25, diện

tích 820m2 trước đây thuộc mặt bằng dự án Nhà máy lọc dầu số 1” và hồ sơ bà

Ao Thi Út cung cấp kèm theo các bản photocopy (không chứng thực) các tài liệu

sau: (1) Quyết định số 2289/QĐ-UB ngày 11/8/1997 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi; (2) Tờ trình số 74/UB ngày 16/5/2000 của UBND huyện Bình Sơn; (3)

Phiếu kiểm tra ngày 08/5/1998; (4) Phiếu đối chiếu diện tích đất đai ngày

20/10/1997; (5) Biên bản kiểm tra bổ sung về đất năm 1997.

Qua xem xét nội dung đơn và kết quả rà soát xử lý đơn của Phòng Tài

nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 255/BC-TNMT ngày 14/12/2023, UBND

huyện tiếp tục thông tin trả lời cho bà Ao Thị Út như sau:

Về yêu cầu bồi thường bồi thường thửa đất số 100, tờ bản đồ số 25, diện

tích 820m2, xã Bình Trị, Nội dung này đã được UBND huyện thông tin trả lời

Đơn của bà Ao Thị Út, ở thôn An Quang, xã Bình Thanh, huyện Bình Sơn tại

Công văn số 3693/UBND-TNMT ngày 29/9/2023.

Về hồ sơ bà Ao Thị Út cung cấp kèm theo đơn đề ngày 03/10/2023 các

bản photocopy các tài liệu sau: Quyết định số 2289/QĐ-UB ngày 11/8/1997 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi; Phiếu kiểm tra ngày 08/5/1998; Phiếu đối chiếu diện

tích đất đai ngày 20/10/1997; Biên bản kiểm tra bổ sung về đất năm 1997,

Phòng Tài nguyên và Môi trường đã có trong hồ sơ lưu trong các lần giải quyết

trước đây; các tài liệu này không làm phát sinh tình tiết mới.

Riêng Tờ trình số 74/UB ngày 16/5/2000 của UBND huyện Bình Sơn, có

nội dung đề nghị phê duyệt phương án đền bù, giải phóng mặt bằng đồi Cây Sấu

thuộc xã Bình Trị. Nội dung này không liên quan đến dự án Nhà máy lọc dầu số

1 thực hiện năm 1997.

Từ những nội dung đã nêu trên, đối chiếu với quy định tại thời điểm thu

hồi đất, phê duyệt phương án bồi thường năm 1997 (Quyết định số 2289/QĐ-UB

ngày 11/8/1997 của UBND tỉnh Quảng Ngãi), UBND huyện Bình Sơn nhận

2

thấy việc bà Ao Thị Út yêu cầu bồi thường thửa đất số 100, tờ bản đồ số

25, diện tích 820m2 là không có cơ sở xem xét, giải quyết.

Nay, Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn tiếp tục thông tin, trả lời nội dung

yêu cầu của bà Ao Thị Út được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh Tra huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND xã Bình Trị;

- UBND xã Bình Thanh;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP, PVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Dụng

		2023-12-26T09:25:10+0700

		2023-12-26T14:28:14+0700

		2023-12-26T14:28:14+0700

		2023-12-26T14:28:14+0700

		2023-12-26T14:28:14+0700